
แบบคำ�ขอถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ตามประมวลรัษฎากร ภ.พ.08

1.	ช่ือผู้ประกอบการจดทะเบียน............................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร  
	 ช่ือสถานประกอบการ...................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 ท่ีอยู่สำ�นักงานใหญ่ : อาคาร...............................................................................................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................................
	 ชั้นที.่......................หมู่บ้าน..........................................................................................................................................เลขที.่................................................................หมู่ที.่.....................
	 ตรอก/ซอย...........................................................................................................แยก..............................ถนน....................................................................................................................

	 ตำ�บล/แขวง..........................................................................................................................................

	 อำ�เภอ/เขต...........................................................................................................................................

	 จังหวัด....................................................................................................................................................

	 รหัสไปรษณีย ์  โทรศัพท.์............................................................................

	 E-mail Address : ....................................................................................................................................
	 Website : ........................................................................................................................................................

2.	วันท่ีเปนผู้ประกอบการจดทะเบียน : วันที.่................เดือน..............................................................พ.ศ. ...........................

3.	ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมไว้ เนื่องจาก

	 	 (1)	เปนผู้ประกอบการที่อยู่ในข่ายต้องจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

	 	 (2) เปนผู้ประกอบการที่ได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่มและได้แจ้งต่ออธิบดีเพื่อเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม

			   	(2.1)	เปนกิจการขายสินค้าตามที่ระบุไว้ในมาตรา 81(1) (ก) ถึง (ฉ)

			   	(2.2)	เปนกิจการขนาดย่อมตามมาตรา 81/1

			   	(2.3)	เปนกิจการอื่น ตามที่กำ�หนดโดยพระราชกฤษฎีกา (ระบุ) ....................................................................................................................................................................

4.	มีความประสงค์จะขอให้อธิบดีส่ังถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม เนื่องจาก

	 	 (1)	เปนผู้ประกอบการที่ก่อนขอถอนทะเบียนกิจการมีมูลค่าของฐานภาษี (รายรับ) ตำ�กว่า 1,800,000 บาท เปนเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า 3 ป

	 	 (2)	เปนผู้ประกอบการที่ได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่มและใช้สิทธิแจ้งต่ออธิบดีเพื่อเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม ก่อนขอถอนทะเบียนกิจการมีมูลค่าของ

			   ฐานภาษี (รายรับ) ตำ�กว่า 1,800,000 บาท เปนเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า 2 ป

5.	ในวันย่ืนคำ�ขอถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม มี

	 (1) รายรับที่ยังมิได้ชำ�ระภาษี ..........................................................................บาท	 (4) ทรัพย์สินอื่นตามราคาตลาด ....................................................................................บาท

	 (2) สินค้าคงเหลือตามราคาตลาด .................................................................บาท	 (5) ลูกหนี้ (เฉพาะที่ต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม) ...........................................................บาท

	 (3) เครื่องจักรตามราคาตลาด .........................................................................บาท	 (6) เจ้าหนี้ ...................................................................................................................................บาท

		  ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้นเปนรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ

		  	 ลงชื่อ............................................................................................ผู้ประกอบการจดทะเบียน

			   (............................................................................................)

			   วันที่...............................................................................................

หมายเหตุ :	 ให้ยื่นแบบคำ�ขอถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.08) พร้อมกัน 3 ฉบับ ณ สถานที่ดังนี้

	 1.	ในเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่น ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ หรือจะยื่นผ่านสำ�นักงานสรรพากรพื้นที่สาขา

		  ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ก็ได้

	 2.	นอกเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่น ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่สาขาที่สถานประกอบการตั้งอยู่

	 3. สำ�หรับผู้ประกอบการจดทะเบียนที่อยู่ในความดูแลของกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ให้ยื่น ณ กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่

ประทับตรา
นิติบุคคล

(ถ้ามี)

คำ�เตือน

ท่านยังคงมีหน้าท่ีย่ืนแบบแสดงรายการและชำ�ระภาษีต่อไปจนกว่าอธิบดีกรมสรรพากรจะส่ังขีดช่ือออกจากทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม

ย่ืนต่อ	 อธิบดีกรมสรรพากร
 กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่  
 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ี...........................................................................  

 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา...............................................................

ยื่น
 ณ

่

่

สำ�หรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL



สำ�หรับเจ้าหน้าท่ี

บันทึกผลการตรวจสอบของเจ้าหน้าท่ี

1.	ได้ตรวจสอบผู้ประกอบการจดทะเบียนรายน้ีแล้ว ปรากฏว่า

	 	1.1	ในวันยื่นแบบคำ�ขอถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม มี

			   (1)	รายรับที่ยังมิได้ชำ�ระภาษี	 ........................................................................................................................................บาท

			   (2)	สินค้าคงเหลือตามราคาตลาด	 ........................................................................................................................................บาท

			   (3)	เครื่องจักรตามราคาตลาด	 ........................................................................................................................................บาท

			   (4)	ทรัพย์สินอื่นตามราคาตลาด	 ........................................................................................................................................บาท

			   (5)	ลูกหนี้ (เฉพาะที่ต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม)	 ........................................................................................................................................บาท

			   (6)	เจ้าหนี้	 ........................................................................................................................................บาท

	 	1.2 อื่น ๆ (ระบ)ุ	...............................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 				    ...............................................................................................................................................................................................................................................................................................

					     ...............................................................................................................................................................................................................................................................................................

2.	ได้แจ้งให้ผู้ประกอบการนำ�เงินภาษีไปชำ�ระแล้วตามหนังสือท่ี................................................................ ลงวันที.่.............................................................................ปรากฏว่า

	 	2.1 ผู้ประกอบการได้ชำ�ระภาษีครบถ้วนแล้วตามใบเสร็จรับเงินเลขที.่..............................................................ลงวันที.่...................................................................................

	 	2.2	ผู้ประกอบการยังไม่ชำ�ระภาษีให้ครบถ้วน

3.	พิจารณาแล้วเห็นว่า....................................................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

			   ลงชื่อ...........................................................................................ผู้บันทึก

			   (...........................................................................................)

			   ตำ�แหน่ง.............................................................................................

				    วันที่...............................................................................................

ความเห็นเจ้าหน้าท่ี :
.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

         ลงชื่อ...........................................................................เจ้าหน้าที่
               (...........................................................................)

	 ตำ�แหน่ง.....................................................................

         วันที.่............................................................................

คำ�ส่ัง :

	     อนุมัติ                                         	  ไม่อนุมัติ

        ลงชื่อ...........................................................................................

              (.........................................................................................)

                           อธิบดีกรมสรรพากร

        วันที.่.............................................................................................

ความเห็นเจ้าหน้าท่ี คำ�ส่ัง


